



COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 22 DE JUNIO DE 2023



APROBACIÓN PARA LA CELEBRACIÓN DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 POR VIDEOCONFERENCIA, A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA GOOGLE MEET.

Con motivo de la declaración de pandemia global de la enfermedad generada por el virus SARS-COV2 (COVID-19) por la Organización Mundial de la Salud el pasado 11 de marzo, el Gobierno de la Ciudad de México publicó el 06 de abril de 2020 en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el "ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA EL USO DE MEDIOS REMOTOS TECNOLÓGICOS DE COMUNICACIÓN COMO MEDIOS OFICIALES PARA CONTINUAR CON LAS FUNCIONES ESENCIALES Y SE ESTABLECEN MEDIDAS PARA LA CELEBRACIÓN DE LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS EN LAS DEPENDENCIAS, ÓRGANOS DESCONCENTRADOS, ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y ALCALDÍAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA POR CAUSA DE FUERZA MAYOR DEL CONSEJO DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO".

En dicho Acuerdo se autoriza la utilización de medios remotos tecnológicos de comunicación como medios oficiales de comunicación, así como para la emisión de las convocatorias y la celebración de sesiones ordinarias y extraordinarias de los órganos colegiados, cuando exista la imposibilidad o inconveniencia de realizar las referidas sesiones de manera presencial.

Asimismo, se estipula que los plazos, términos, convocatorias, declaración de quórum, métodos y desarrollo deberán llevarse a cabo conforme a la normatividad con la que cada uno de los órganos colegiados se rija para el desarrollo de sus sesiones, adecuándose a las condiciones con que se cuente en el momento.

El Acuerdo establece, por un lado, que la Secretaría Técnica deberá cerciorarse de la presencia remota de los integrantes e invitados para tomar nota de su asistencia, su presencia durante la sesión, los comentarios vertidos y el sentido de su voto en cada asunto de la orden del día que se someta a votación. Por el otro, que se deberá dejar constancia de las sesiones que se realicen por medios tecnológicos, mediante el acta correspondiente, la cual será enviada a los integrantes e invitados para sus observaciones y en su caso, validación mediante correo electrónico. Dicha acta deberá ser formalizada conforme a la normativa aplicable, una vez que las condiciones sanitarias lo permitan.

Por lo anterior, se somete a consideración de la Comisión de Clasificación de Vialidades, la celebración de la Segunda Sesión Ordinaria 2023 por videoconferencia a través de la plataforma Google Meet, como medio que incentiva el trabajo a distancia en condiciones de salud seguras, debiendo para tales efectos encargarse la Secretaría Técnica de su realización y recabar las firmas de los miembros presentes en los acuerdos, la lista de asistencia y el acta respectiva.

#

 $\sqrt{}$

M

3

De la companya della companya della companya de la companya della companya della

Pág. 1 de 6

Avenida Álvaro Obregón 269, Colonia Roma Norte, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06700, Ciudad de México T. 52099911, 52099913 Ext. 1160

CIUDAD INNOVADORA Y DE DERECHOS





COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 22 DE JUNIO DE 2023



ACUERDO/CCV/008/20RD/JUNIO/2023

LA COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 18, FRACCIÓN IV, 26 Y 27 DE LA LEY DE MOVILIDAD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, 9 Y 10 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE MOVILIDAD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, Y EN EL NUMERAL VI INCISO b) DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES, PUBLICADO EL 15 DE ABRIL DE 2019 EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO; ASÍ COMO, EL "ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA EL USO DE MEDIOS REMOTOS TECNOLÓGICOS DE COMUNICACIÓN COMO MEDIOS OFICIALES PARA CONTINUAR CON LAS FUNCIONES ESENCIALES Y SE ESTABLECEN MEDIDAS PARA LA CELEBRACIÓN DE LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS EN LAS DEPENDENCIAS, ÓRGANOS DESCONCENTRADOS, ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y ALCALDÍAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA POR CAUSA DE FUERZA MAYOR DEL CONSEJO DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO" PUBLICADO EL 06 DE ABRIL DE 2020 EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, APRUEBA LA CELEBRACIÓN DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 POR VIDEOCONFERENCIA, A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA GOOGLE MEET.

_	_			_	_			_
P	R	ES	a	ח	F	N	т	F

PRESIDENTE SUPLENTE

Mtro. Andrés Lajous Loaeza Secretario de Movilidad **Mtro. Rodrigo Díaz González** Subsecretario de Planeación, Políticas y Regulación

SECRETARIO TÉCNICO

Mtro. Salvador Medina Ramírez

Director General de Planeación y Políticas

SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE

Mtra. Linda Mercedes Moreno Sánchez Directora de Planeación y Programación

X





COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 22 DE JUNIO DE 2023

	2023 Francisco VILI-A EL REVOLUCIONARIO DEL PUEBLO
Secretaría de Gobierno	Nombre y firma
Mtro. Carlos Alberto Ulloa Pérez	SUPLENTE Mtra Coto Enilio Menderan Magan.
Secretario de Desarrollo Urbano y Vivienda	Nombre y firma
Secretario de Desarrollo Orbalio y Vivienda	Nombre y minu
	SUPLENTE
Lic. Omar Hamid García Harfuch	
Secretario de Seguridad Ciudadana	Nombre y firma
0	,
Mtro. Jesús Antonio Esteva Medina Secretario de Obras y Servicios	SUPLENTE Wombre y firma
Mtra. Luz Elena González Escobar Secretaria de Administración y Finanzas	Lic. Israel Cansarge Vasories Nombre y firma
	. \
Mtra. Lía Limón García	Lic. Claudia I Raminez Garan
Alcaldesa en Álvaro Obregón	Nombre y firma
AICGIGESG ETTAIVAIO ODIEROII	INUITING A III III a

Nombre y firma



COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 22 DE JUNIO DE 2023



CIUDAD INNOVADORA

Y DE DERECHOS

	SUPLENTE
	Les Vi cree Hugo Paracios Maissaz
Lic. Margarita Saldaña Hernández	hellicree Hugo FALACIOS MENDEZ
Alcaldesa en Azcapotzalco	Nombre y firma
Thomas and a supportance	nomarc y mma
	SUPLENTE
	· ·
Mtro. Santiago Taboada Cortina	
Alcalde en Benito Juárez	Nombre y firma
	A SUPLENTE
	OF LENIE
	A Wallatte
	/\ lauengen
Lic. José Giovani Gutiérrez Aguilar	
Alcalde en Coyoacán	Nombre y firma
	SUPLENTE
Lic. Adrián Rubalcava Suárez	and the second
Alcalde en Cuajimalpa de Morelos	Nombre y firma
	SUPLENTE
Sandra Cuevas Nieves	
Alcaldesa en Cuauhtémoc	Nombre y firma
ricaidesa en cuduntemoc	Nombre y mina
	SUPLENTE
	OX 100
	797
Ing. Francisco Chiguil Figueroa	
Alcalde en Gustavo A. Madero	Nombre y firma





COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 22 DE JUNIO DE 2023



	SUPLENTE
	JOFLENIE
Raúl Armando Quintero Martínez	
Alcalde en Iztacalco	Nombre y firma/
riculae en relación	Nombre y mind
	SUPLENTE
	Joi LEIVE
*	
	XX
Lic. Clara Marina Brugada Molina	/X"\
Alcaldesa en Iztapalapa	Nombre y firma
	SUPLENTE Del Santige Condida
	(2 / Voe
*	Willy 1 (morolas
	Contrap
Luis Gerardo Quijano Morales	New O
Alcalde en La Magdalena Contreras	Nombre y firma
	SUPLENTE
	(B)
	() ()
Lic. Mauricio Tabe Echartea	
	Nambur 6
Alcalde en Miguel Hidalgo	Nombre y firma
	SUPLENTE
	301 221112
Dra. Judith Vanegas Tapia	
Alcaldesa en Milpa Alta	Nombre y firma
	SUPLENTE
Lic. Berenice Hernández Calderón	
Alcaldesa en Tláhuac	Nombre y firma
Alcaldesa eli Halluac	Nombre y mina

CIUDAD INNOVADORA Y DE DERECHOS





COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN DE VIALIDADES SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2023 22 DE JUNIO DE 2023



	SUPLENTE
Mtra. Alfa Eliana González Magallanes	
Alcaldesa en Tlalpan	Nombre y firma
•	
	SUPLENTE
Lic. Evelyn Parra Álvarez	
Alcaldesa en Venustiano Carranza	Nombre y firma
	SUPLENTE
José Carlos Acosta Ruiz	
Alcalde en Xochimilco	Nombre y firma
/ Redide ell / Joelli lines	Nombre y minu
	SUPLENTE
	301 221112
	1 1/2
Mtra. Benita Hernández Cerón	Deyanira Aguire Folle
Directora General del Registro Público de la	1 1 1 A
Propiedad y de Comercio	Nombre y firma
1 Topicada y de contercio	Nombre y ming